Татарстан Республикасы Мөслим

муниципаль районы бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе   Мөслим лицее

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Муслюмовский лицей Муслюмовского

муниципального  района

 Республики Татарстан

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Октябрьская д.39

Тел.:(85556) 2-50-95, 2-44-95 E-Mail: L.Mus@tatar.ru

Приказ

№ 53                                                                                                       «14» марта 2025 года

«Об организации приема учащихся в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее - Закон об образовании), Приказ Минпросвещения России от 30

августа 2023 г. № 642.

- Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 (далее –

Порядок приема),

- постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28.09.2020г. № 28, а также письмом Управления Роспотребнадзора по Республике

Татарстан от 07.04.2022г.  № 08/7157 «О приеме в образовательные организации»,

- постановлениями руководителей муниципальных образований Республики Татарстан о

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями (в

действующей редакции), об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации,

реализующие программы общего образования»,

- правилами приёма, принятыми и утвержденными МБОУ Муслюмовский лицей,

- постановлением исполнительного комитета Муслюмовского МР РТ от 10.02.2025 года №

49 «О закреплении образовательных организаций за территориями Муслюмовского

муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений в первый класс лицея для лиц, проживающих на территории,

закрепленной за лицеем начать не позднее 01 апреля 2025 года и завершить 30 июня

2025 года.

2. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в

первый класс начать с 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но

не позднее 05 сентября 2025 года.

3. Обеспечить приём детей, достигших возраста 6,5 (по состоянию на 01.09.2025г.) – 7

лет, но не позже достижения ими возраста восьми лет в первые классы с 30.03.2025г.

по 05.09.2025г.

4. Определить количество вакантных мест первых классов на 2025 – 2026 учебный год –

50 человек.

5. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов заместителя

директора по УР Шаеву В.М., за консультирование заявителей - секретаря лицея

Касимову А.Ф. (далее – Приложение 1)

6. Установить следующий график приема документов: с понедельника по субботу с

08.00 ч. до 12.00 ч. (кабинет №101).

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                   Ахметшина Ч.Т.

https://shkolaverxneninskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Dokumenty/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossiyskoy_Federatsii_ot_30.08.2023_642.pdf
https://shkolaverxneninskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Dokumenty/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossiyskoy_Federatsii_ot_30.08.2023_642.pdf

Приложение 1

к приказу МБОУ Муслюмовский лицей

№53 от 11.03.2025г.

Документы для приема в 1 класс

1. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка представляют

следующие документы:

 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка;

 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или

по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов

для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение

ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования);

 справку с места работы родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка (при

наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

4. При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с

уполномоченными должностными лицами родитель(и) законный(ые) представитель(и)

ребенка предъявляет(ют) оригиналы вышеперечисленных документов.

5. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка), являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ,

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка),

и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

6. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на

русский язык.

7. Не допускается требовать представления других документов в качестве основания для

приема на обучение по основным общеобразовательным программам.

8. Родитель(и) законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют право

по своему усмотрению представлять другие документы.

9. В заявлении о приеме на обучение родителем (законным представителем) ребенка

указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка;

2) дата рождения ребенка;

3) адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка;

4) фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) законного(ых)

представителя(ей) ребенка;

5) адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей)

законного(ых) представителя(ей) ребенка;

6) адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителя(ей)

законного(ых) представителя(ей) ребенка;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУСЛЮМОВСКИЙ ЛИЦЕЙ МУСЛЮМОВСКОГО

14.03.25 08:38 Сертификат

7536063727FA3F5805099FAE388AAB8A (MSK)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Ахметшина

Чулпан Тагировна, ДИРЕКТОР

7) о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема;

8) о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для

организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации;

9) согласие родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение

ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости

обучения ребенка по адаптированной образовательной программе);

10) язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации или на иностранном языке);

11) родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации

права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации,

в том числе русского языка как родного языка);

12) факт ознакомления родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка или

поступающего с уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

общеобразовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся;

13) согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или

поступающего на обработку персональных данных.

10. Образец заявления о приеме на обучение размещается на информационном

стенде и официальном сайте МБОУ Муслюмовский лицей в сети Интернет.

11.    При приеме на обучение ознакомить родителей (законных представителей) со

своим уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

 12. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с

вышеуказанными документами, в том числе через информационные системы

общего пользования (сайт школы), фиксировать в заявлении о приеме и заверять

личной подписью родителей (законных представителей) ребенка. Подписью

родителей (законных представителей) обучающегося фиксировать также согласие

на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации (Статья 9 Федерального

закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»), (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3451; 2010, N 31, ст.

4196;2011, N 31, ст. 4701).